diário oficial Nº 36.383  51Quarta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2025

PORTARIA Nº: 02159/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20253365259, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE,
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
24/09/2025 a 06/10/2025;

1. PAPILOSCOPISTA DENYLSOM LIRA SILVA - MAT: 5975472
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,964.84)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,964.84 ( DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02160/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3369862, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGO-
MINAS, a fim de realizar APOIO NA CAPACITAÇÃO DE AGENTES DE SEGU-
RANÇA PÚBLICA, no período de 23/09/2025 a 30/09/2025;

1. ADM MARCINETE BARRADAS ALMEIDA - MAT: 5960197
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 7.5, TOTAL: R$ 1,853.02)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,853.02 ( UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS
REAIS E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02161/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3354215, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no
período de 23/09/2025 a 27/09/2025;

1. DELEGADO EDJALMO NOGUEIRA DIOGENES JUNIOR - MAT: 5914091
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,111.82)
2. ESCRIVÃO GABRIELLA LACERDA FIGUEIREDO - MAT: 5940088
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,111.82)
3. INVESTIGADOR HIRLAN OLIVEIRA BARROS - MAT: 57192675
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,111.82)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,335.46 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E
QUARENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02162/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3362813, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA LU-
ZIA DO PARÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- CGPC, no período de 23/09/2025 a 25/09/2025;

1. ESCRIVÃO EDILENE DE SOUZA GOMES - MAT: 5914166
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 617.67)

2. INVESTIGADOR MAX TENTE LINS - MAT: 5887097
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 617.67)
3. DELEGADO THIAGO MENDES DE SOUZA - MAT: 5914039

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 617.67)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,853.01 ( UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS
REAIS E UM CENTAVO ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02163/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARANHÃO, a fim
de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DIOE, no período de
22/09/2025 a 26/09/2025;

1. INVESTIGADOR ALCINDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT: 5913882
(GRUPO: C, VALOR: R$ 527.10, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,108.40)

2. ESCRIVÃO FABIANO DE CRISTO COUTINHO ALMEIDA - MAT: 5836646
(GRUPO: C, VALOR: R$ 527.10, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,108.40)

3. ESCRIVÃO ITALO FELIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT: 57213296
(GRUPO: C, VALOR: R$ 527.10, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,108.40)

4. INVESTIGADOR JESSICA DE MORAES PRIMO - MAT: 5940143
(GRUPO: C, VALOR: R$ 527.10, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,108.40)

5. DELEGADO JOUBERT DA SILVA CANDIDO JUNIOR - MAT: 5966521
(GRUPO: C, VALOR: R$ 527.10, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,108.40)

6. INVESTIGADOR OTAVIO NORONHA SEABRA - MAT: 57233576
(GRUPO: C, VALOR: R$ 527.10, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,108.40)

7. INVESTIGADOR ROSANGELA SANTANA DA COSTA - MAT: 8400762
(GRUPO: C, VALOR: R$ 527.10, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,108.40)

8. DELEGADO TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO - MAT: 5940510
(GRUPO: C, VALOR: R$ 527.10, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,108.40)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 16,867.20 ( DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE
REAIS E VINTE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02164/2025 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3342664, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO DO-
MINGOS DO ARAGUAIA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS - CORE, no período de 25/09/2025 a 28/09/2025;

1. INVESTIGADOR DOUGLAS COELHO DA PAIXAO - MAT: 5940021
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

2. INVESTIGADOR PEDRO HENRIQUE PACHECO - MAT: 5940144
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

3. INVESTIGADOR RENAN FRANCISCO RODRIGUES BRAGA - MAT: 4219816
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

4. INVESTIGADOR WELLYSON FERNANDO VIANA DA SILVA - MAT: 4219884
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,459.00 ( TRÊS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02165/2025 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20253373830, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 23/09/2025
a 08/10/2025;

1. PAPILOSCOPISTA IRAELSON MONTEIRO PEREIRA - MAT: 57234904
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 3,706.05)

2. ASSINF LUCAS FARIAS CORREA - MAT: 5950297
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 3,706.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 7,412.10 ( SETE MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E DEZ
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02166/2025 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3255643, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 22/09/2025 a 26/09/2025;

1. INVESTIGADOR DARLAN DA SILVA MELO - MAT: 5940124
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,111.82)

2. DELEGADO MAURILIO SERGIO DA SILVA FILHO - MAT: 5975565
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,111.82)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 2,223.64 ( DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS